
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

 
Determina n. 5850 del 10/10/2022 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di un Higt Speed 
Bipolar Amplifier NF mod. HSA-42014 per il Prof. Alberto Oliveri per il Bando D.R. n. 
5057 del 29/10/2021 - Curiosity Driven – Magnetic Saturation to increase power 
density in switching converters; 

  
VISTA la delibera del C.d.D del 13/09/2022 che approva la richiesta di acquisto; 
 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D. Lgs 76/2020, art. 1, convertito in L. 
120/2020; 

 
VISTO la ricognizione fatta, l’unico rivenditore italiano dello strumento risulta essere HI-

TEC srl; 
 
CONSIDERATO  che la Ditta possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che 

si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 
 
VISTO DDG n. 1057 del 18.3.2021 del Direttore Generale Dott.ssa Tiziana Bonaceto, con il 

quale sono confermate alla dott.ssa Isa Traverso le funzioni di RUP; 
 
 
 

VISTI  

 il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;  

 le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 



 
 

DETERMINA 
 
 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura suddetta – 
CIG Z5438168AA; 

2. di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura 
suddetta alla ditta HI-TEC SRL P. Iva 04837320151, per l’importo di euro 12.350,00 + iva, 
sulla voce coan CO.01.02.02.01.01.05 sui fondi del progetto 100026-2022-AO-
CURIOSITY_001 CUP D31B21009000007 del budget 2022; 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Isa Traverso 

(firmato digitalmente) 
 
 


